& fama celeberrima illustris Episcopus etiã de partibus Orietis, cuius eloquia ingentis merito gratiæ, etiam in linguam Latinam translata vsquequaque claruerunt. Sedeat ergo cum istis Patribus etiam sanctus Gregorius, & cum eis tuæ criminationis inanem patiat inuidiam, dum tamen cum eis contra nouitiam pestem vestram medicinalem proferat & ipse sententiam. Audis omnes vno corde, vno ore, vna fide id ipsum dicere, & hanc esse Catholicam fidem non dissonante contestatione firmatam. An tibi parua in vno Gregorio Episcoporum Orientalium videtur authoritas? Est quidem tanta persona, vt neque ille hoc nisi ex fide Christiana omnibus notissima diceret, nec illi cum tam clarum haberent atque venerandum, nisi hæc ab illo dicta ex regula notissimæ veritatis agnoscerent. Si vis addimus huic & sanctum Basilium, immò vel nolis addendus est. Quod credunt, credo: quod tenent, teneo: quod docent, doceo: quod prædicant, prædico. Istis cede, & mihi cedes. Acquiesce istis, & quiescis à me. Postremò si mihi per eos amicus fieri non vis, saltem peto ne per me illorum efficiaris inimicus. Sed quomodo nõ efficiaris, si in isto errore permãleris? Quando ergo melius vt his accedas, ab illo recedas? Tantùmne apud te possunt Pelagius & Celestius (Calvinus, Lutherus) vt à solis Ortu vsque ad Occasum tot ac tantos Catholicæ fidei doctores & defensores antiquos, & nostræ ætati contiguos, dormientes & manentes, non solum deserre, verum etiam Manichæos audeas appellare? Miror si hoc aliquãdo ex tuo poterit ore proferre, quòd te tamen clamare prauitas tua compellit erroris. Sed mirum si in facie hominis tantum interuallum est inter frontem & linguam, vt in hac causa frons nõ comprimatur lingua. Sed quid miffites, noui. Dic iam dic, audiamus, in extremo tui operis, de quo nunc animus, id est, in quarti libri parte nouissima est. Sanctus Ioannes, inquis, Constantinopolitanus negat esse in paruulis originale peccatum. Itane ista verba sancti Ioannis Episcopi audes tantquam econtrariò tot taliumque sententiis collegarum eius opponere, eumque ab illorum concordissima societate seiuungere, & eis aduersarium constituere? Absit, absit hoc malum de tanto viro credere aut dicere. Absit, inquam, vt Constantinopolitanus Ioannes de baptisate paruulorum, eorumque à paterni chirographi liberatione per Christum tot ac tantis coepiscopis suis, maximèque Romano Innocetio, Carthaginensi Cypriano, Cypadoci Basilio, Gregorio Nazianzeno, Gallo Hilario, Mediolanensi resistat Ambrosio. Alia sunt in quibus inter se aliquando etiam doctissimi atque optimi regulæ Catholicæ defensores, salua fidei compage non consonant, & alius alio de vna re melius aliquid dicit & verius. Hoc autem vnde nunc agimus ad ipsa fidei pertinet fundamenta. Nunc primum perspicias hoc didicif-